proxima persolvamus festivitate sancti Remig-ii. Inde sunt testes : Gos-

lenus archidjaôonus, Guillelmus Boslenus, Guillelmus de Croceio, Ste-

phanus de Aureliani, Aucherius fîlius Aalum, Petrus faber, Sale, Lam-

bertus cordarius, Gauterius sellarius, Ysenbardus de Auberiis, Maine-

rius Dag-oberti, apud Garnotum, in aula episcopi. Sed et hoc concesse-

runt apud Og'ervillam filii Teobaudi Gillebertus et Robertus atque 

Haimericus, et fîlii Ansoldi Garinus et Eniaudus, et Milesendis filia, 

et filii Milonis Odo et Herbertus atque Stepbanus, et Erenburg-is et 

Leg'ardis filie. Unde sunt testes : Guillelmus et Guillelmus Normanni, 

Garnerius de Ferreria, Amalricus de Galardum, Pag-anus de Pruneio, 

Goscelinus et David et Britellus, omnes famuli monachorum. Hoc idem 

apud Garnotum concesserunt bii : Gaufridus, clericus, filius Ansoldi; 

Radulfus, fîlius Envani, nepos noster. Inde sunt testes : Hug-o filius 

Hug'onis de Gui^vavilla, Auber-tus de Ulmeto, Guillelmus de Ceres, Hu-

bertus Sale, Ernulfus famulus. Hujus rei fidejussores sunt : Robertus 

de Tuvilla et Guillelmus de Croceio atque Stepbanus de Aureliani. Sed 

et de Lx'" solidis mutuo acceptis fidejussores sunt predicti fratres Teo-

baldus et Ansoldus atque Milo, et etiam fide sua firmaverunt quod in 

proxima festivitate sancti Remig-ii persolverentur. Unde testes sunt : 

Gaufridus clericus nepos Bosleni, Garinus Burdmi, Ernulfus famulus, 

Hubertus Sale. » 

(Cart. de Tiron, f- 22 Y°.) 

GXXXIII. 

Don d'une terre à la Malaise. 

« De Malesees. » 

(1130 circa.) 

<( Notum sit omnibus fidelibus quia Goscelinus de Mungerviler et uxor 

ejus, Alberica nomine, et Guillelmus, filius Guillelmi filii Mascelini, 

dederunt terram de Malesees monachis de Tyron, juxta stag-num. Hoc 
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concessit Ysanna fîlia Alberice, et fîlia Ysanne nomine Maria, et uxor 
supradicti Guillelmi Amelina(') nomine, etRobertus fîliusejus. Necnon 
et hoc donavit et concessit soror hujus supradicti Guillelmi qui hoc 
donum fecit, que tunçtemporis eg-rotabat. Sed mai-itus ejus, postquam 
ipsa mortua est, calumpniatus est, et exinde quia concessit tria sexta-
ria annone habuit. Hoc autem donum concessit Nivelonus ad cujus feo-
dum pertinet, et quicquid donatum fuerit eis in Malesees. » 

{Cari, de Tiron, f" 6 r.) 

GXXXIV. 

Accord entre le vicomte de Châteaudun et le prieuré de 
Bouche-d' Aigre pour deux moulins sur l'Aigre. 

« De molendinis de Risu-Bovis. » 

(1130 circa.) 

« Noscat universaHs §cclesia quod Gaufridus, Gastriduni vicecomes, 
et Tyronenses monachi de Risu-Bovis (̂ ) duo super Og-riam, in terra 
ipsorum monachorum, nova construxerunt molendina, qu§ deinceps in 
omnibus per médium inter se haberent communia, in piscibus scilicet, 
in farina, in ponendo molendinario, in annona et in reditihus univer-
saUter omnium quç lucratum fuerit molendinum, et sicut illa debent 
habere communia, sic pariter invenire debent quecumque molendino-
rum usibus erunt necessaria, excepto quod vicecomes solus, sine mo-
nachis, débet invenire merramentum quotiens molendina renovanda 
erunt, vel aliquid in eis delig-no reparandum. Nec illud silendum est 

(') Ameline était la fille d'Adèle Filoche qui, après avoir épousé G-autier Payen, se 
remaria à Robert de BlainviUe. 

(̂ ) Le prieuré deRibœuf est assurément le même qui fut plus tard désigné sous la 
dénomination de prieuré de Bouche-d'Aigre. — Un de nos confrères, M. G-illard, 
possède la matrice du sceau de ce prieuré au XIII'= siècle. Ce sceau ovale représente 
dans le champ saint Jean et saint Paul, patrons du prieuré, et porte en exergue: 

S . GONVENTUS . DE . BUGA . UGRIE, 
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quod vicecomes totam terrç suç moltam (') quam illis partibus noscitur 
habere, seu quacumque causa poterit acquirere, ad predicta molendina 
faciet venire< et predicti monachi suam propriam habebunt. » 

[Cart. de Tiron, î" n T".) 

GXXXV. 

Constitution de dot par Etienne Payen à sa fille Adélaïde. 

« DeNeronio. » 

(1130 circa.) 

« Notum sit omnibus hominibus tam futuris quam presentibus quod 
Stephanus cognomine Pag-anus, cum fîlia sua, dimidium hereditatis 
suç atque conjug-is in leg-ali conjug-io attribuisse fertur Roberto, fîlio 
Ascelini Pag-ani : reliquam vero partem sibi remanentem potest vendere 
vel in vadimonio mittere, vel pro anima sua atque parentum suorum, 
sine calumpnia eorum, alicui çcclesiç daî e ; post decessum autem Ste-
pbani Pag-ani, si uxor ejus Roscba post eum vixerit, tali modo potest 
facere. Hujus rei vero Robertus et uxor ejus Adelaisfîdem suam coram 
Deo et sacerdote atque populo promiserunt calumpniam sibi non inferre, 
sed si i^etinere potuerint fîlium atque fîliam suam non exberedet. Ro-
bertus quidem terram Panis-Goeti cum centum solidis dédit ei sub no-
mine dotis, fueruntque fidejussores, ex parte Roberti : Robertus Cholet, 
Petrus Rrito, Villana, Avelina, Haois, Otran, SotJian, Guido, Pag^anus, 
Gosbertus, Hug-o de Chalet., Fulcaudus, Gauterius, Gunterius, Pucar-
dus de Chancei, Petrus de Luriaco ; ex parte vero Pag-ani : Galeran de 
Mestenon, Teoderieus, Hubertus, Og-erius, Gei-vasius major, Albericus,